



ARALIK
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

ARALIK 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 10,4 artışla 156,7 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 5,1 artışla 21 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 12,8 artışla 121 milyar \$, Maden sektöründe ise %23,8 artışla 4,6 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Meyve Sebze Mamulleri %7,3'lik artışla toplam ihracat kalemlerinde %0,9 ve Yaş Meyve ve Sebze ise % 12,8'lik artışla toplam ihracat kalemlerinde %1,4 oran ile yer almıştır.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Aralık) (ABD\$)

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	20.211.119	21.235.089	5,1	13,5
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	14.219.471	14.527.698	2,2	9,3
Yaş Meyve ve Sebze	1.977.992	2.231.391	12,8	1,4
Meyve Sebze Mamulleri	1.320.222	1.416.698	7,3	0,9
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.890.703	2.260.996	19,6	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	4.100.945	4.446.396	8,4	2,8
II. SANAYİ	107.600.041	121.392.773	12,8	77,4
III. MADENCİLİK	3.787.244	4.688.011	23,8	3,0
T O P L A M (TİM*)	131.598.404	147.315.873	11,9	94,0
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	10.471.157	9.466.385	-9,6	6,0
T O P L A M (TİM+TUİK*)	142.069.560	156.782.257	10,4	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak-Aralık Dönemi)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2016	2017	Değ %	2016	2017	Değ %
Meyve Sebze Mamulleri	1.453.234.825	1.607.767.343	7%	1.325.090.900	1.416.651.355	7%
Yaş Meyve Sebze	3.565.817.195	3.961.613.222	11%	1.973.063.641	2.231.295.421	13%
Toplam	5.019.052.020	5.569.380.565	11%	3.298.154.542	3.647.946.776	11%

Sektör ihracatımızın alt kalemlerine bakılacak olursa, meyve sebze mamulleri ihracatı bir önceki yılla karşılaştırıldığında %7’lik bir artışla 1 milyar 416 milyon \$’a yükselmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise aynı dönem %13’lük bir yükselişle 2 milyar 231 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya’yı, Irak ve ABD izlemektedir.

Tablo 3: Meyve Sebze Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

Ülke Adı	01.01.2016-31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.12.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.12.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	199.451.993	178.768.080	222.886.183	205.553.854	12%	15%
IRAK	162.982.850	156.992.652	184.048.041	157.309.856	13%	0%
BİRLEŞİK DEVLETLER	88.675.025	147.722.301	92.109.159	151.857.860	4%	3%
HOLLANDA	72.828.855	91.829.118	70.100.580	92.159.255	-4%	0%
BİRLEŞİK KRALLIK	160.412.870	85.199.711	167.441.403	89.807.609	4%	5%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Katar, Rusya Federasyonu olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Umman, Libya ve Cezayir olmuştur.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamuller)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
BREZİLYA	8.465.317	18.399.661	117%
KATAR	3.004.623	12.586.112	319%
RUSYA FEDERASYONU	2.822.239	6.768.870	140%
Azalış Gösteren Ülkeler			
UMMAN	5.537.459	1.713.415	-69%
LİBYA	8.770.652	4.965.209	-43%
CEZAYİR	3.290.112	1.514.922	-54%

En fazla yaş meyve sebze ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya’yı Irak ve Almanya takip etmektedir.

Tablo 5: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.12.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.12.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	559.499.970	331.821.640	1.021.898.584	638.400.165	83%	92%
IRAK	844.190.574	292.614.306	928.163.433	254.523.385	10%	-13%
ALMANYA	137.857.636	200.874.961	124.201.705	207.490.937	-10%	3%
ROMANYA	149.353.142	112.210.229	148.189.779	131.023.907	-1%	17%
UKRAYNA	269.696.317	132.689.142	240.289.951	112.912.491	-11%	-15%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, Katar, İran olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Irak, Gürcistan ve Ukrayna olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	331.821.639	638.400.165	92%
KATAR	1.022.895	12.011.750	1074%
İRAN (İSLAM CUM.)	216.310	11.840.032	5374%
Azalış Gösteren Ülkeler			
IRAK	292.614.306	254.523.385	-13%
GÜRCİSTAN	73.151.302	48.003.543	-34%
UKRAYNA	132.689.142	112.912.491	-15%

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8 artışla 11,8 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2,91 artışla 4,5 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 6,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 869 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 7: EİB Genel İhracat (Ocak - Aralık)

Sektörler	2016 (ABD\$)	2017 (ABD\$)	DEĞ%
Tarım	4.392.450.865	4.520.191.013	2,91
<i>Yaş Meyve Sebze Ve Mamulleri</i>	164.328.760	172.045.212	4,70
<i>Meyve Sebze Mamulleri</i>	527.340.488	567.458.188	7,61
Sanayi	5.746.057.563	6.448.200.441	12,22
Madencilik	762.103.878	869.695.732	14,12
Toplam	10.900.612.307	11.838.087.186	8,60

Bölgemiz alt sektörler bakımından, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yıla karşılaştırıldığında %7'lik artışla 520 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatımız ise değer bazında %6'lık artışla 148 milyon ABD\$ olmuştur.

Tablo 8: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak-Aralık Dönemi)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% Değişim	2016	2017	% Değişim
Meyve Sebze Mamulleri	409.611.377	451.291.291	10%	531.656.581	567.462.419	7%
Yaş Meyve Sebze	143.352.120	155.285.076	8%	159.957.006	172.045.212	8%
Toplam	552.963.497	606.576.367	10%	691.613.587	739.507.630	7%

Birliğimizce en fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 9: Meyve Sebze Mamullerinde İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

Ülke Adı	01.01.2016-31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.12.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.12.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTA DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	90.631.480	99.640.892	102.580.663	110.099.544	13%	10%

BİRLEŞİK DEVLETLER	58.519.875	94.491.305	58.984.021	93.960.342	1%	-1%
BİRLEŞİK KRALLIK	44.711.002	49.774.674	50.227.207	54.978.169	12%	10%
HOLLANDA	32.112.284	47.760.128	30.486.383	46.379.095	-5%	-3%
İTALYA	20.534.316	36.310.853	17.757.422	32.632.419	-14%	-10%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Ç.H.C ve İspanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İtalya, Libya ve Kanada olmuştur.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamul)

Değer \$			
	2016	2017	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
BREZİLYA	8.312.523	17.131.091	106%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	5.748.262	12.606.517	119%
POLONYA	6.063.388	8.776.071	45%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İTALYA	36.310.853	32.632.419	-10%
LİBYA	2.369.934	305.419	-87%
KANADA	16.045.946	14.641.909	-9%

Bölgemizce en fazla yaş meyve ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı İtalya ve Rusya takip etmektedir.

Tablo 11: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Aralık 2017)

Ülke Adı	01.01.2016-31.12.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.12.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-31.12.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.12.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTA DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	29.722.515	55.135.239,25	24.169.249	50.088.955,27	-19%	-9%
İTALYA	7.958.138	23.150.647,76	8.165.614	28.310.277,45	3%	22%
RUSYA FEDERASYONU	10.581.303	6.525.209,38	36.024.137	23.123.677,82	240%	254%
BEYAZ RUSYA	20.948.157	10.598.349,78	20.787.593	11.652.077,60	-1%	10%
UKRAYNA	17.993.826	8.112.134,85	15.923.656	7.329.212,30	-12%	-10%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Rusya, Sırbistan ve Letonya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İsveç, Irak ve Birleşik Krallık olmuştur.

Tablo 12: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

Değer (\$)			
	2016	2017	% deę.
Artış Gösteren Ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	6.525.209	23.123.678	269%
SIRBİSTAN	882.455	2.300.110	161%
LETONYA	147.072	1.384.748	842%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İSVEÇ	8.654.889	3.025.662	-65%
IRAK	3.947.464	1.510.397	-62%
İSRAİL	1.429.969	560.804	-61%

Ege bölgesinden 1 Ocak-31 Aralık dönemi içinde meyve sebze mamullerinde en çok artış dondurulmuş sebze ve meyve konservelerinde gerçekleşmiştir.17,3 milyon dolardan 32,5 milyon dolardan çıkarak % 88'lik artış sağlanmıştır. En büyük azalış ise % 37'lik düşüşle geçici konserve edilmiş meyvelerde gerçekleşmiştir.